
Druk Nr 122/XXIII/2025

Uchwała Nr XXIII]... |2025
Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 27 czerwca 2025 r

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uzdolnionym dzieciom i
młodzieży stypendiów Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski pobierającym naukę na terenie Miasta
Radzyń Podlaski.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750 z późn.zm.) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

81.

W załączniku do uchwały Nr XLIII/262/2022 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 26 maja 2022 r.
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uzdolnionym dzieciom i młodzieży stypendiów
Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski pobierającym naukę na terenie Miasta Radzyń Podlaski $ 1
otrzymuje brzmienie:

„1. Stypendium mogą otrzymywać wybitnie uzdolnione dzieci i młodzież uczęszczające do szkół
podstawowych, których wiedza i umiejętności wykraczają poza wymagania programowe tych
szkół i posiadają udokumentowane osiągnięcia w jednej z czterech poniższych dziedzin:
1) nauki

a) uczniowie, którzy uzyskali w roku szkolnym bardzo dobre wyniki w nauce- średnią co
najmniej 5,8;

b) uczniowie, którzy uzyskali w roku szkolnym bardzo dobre wyniki w nauce- średnią co
najmniej 5,4 oraz zakwalifikowali się co najmniej do etapu rejonowego konkursu
przedmiotowego;

c) uczniowie, którzy uzyskali wybitne indywidualne osiągnięcia w wybranej dziedzinie
naukowej- tytuł laureata lub finalisty w konkursach przedmiotowych lub w innych
konkursach interdyscyplinarnych na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub
międzynarodowym organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty,
Marszałka województwa, Wojewodów oraz Ministrów poszczególnych resortów

d) uzyskali łączny wynik z egzaminu ósmoklasisty w wysokości co najmniej 95 % punktów
możliwych do zdobycia;

2) artystycznej (muzyka, plastyka, taniec, teatr) — uczniowie, którzy uzyskali miejsca I, II, III
podczas konkursów, festiwali, przeglądów, turniejów o charakterze artystycznym
organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty, Marszałka województwa,
wojewody, mistrzów poszczególnych resortów na szczeblu wojewódzkim, krajowym,
międzynarodowym;

3) sportowej — uczniowie, którzy w danym roku szkolnym w konkurencji indywidualnej lub

zespołowej zajęli miejsca I, Il, III w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach
organizowany przez Szkolny Związek Sportowy lub Polskie Związki Sportowe na szczeblu
co najmniej wojewódzkim;

4) działalności społecznej i wolontariackiej- dwóch uczniów z każdej szkoły, którzy w danym
roku szkolnym byli aktywni i zaangażowani w działalność społeczną na rzecz środowiska
lokalnego, szkolnego i rówieśniczego, posiadają co najmniej trzy udokumentowane

wj WZZ”



poświadczone przez osobę dorosłą osiągnięcia w tej dziedzinie oraz uzyskali średnią ocen
co najmniej 4,5.”.

82.

W załączniku do regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIII/262/2022 Rady Miasta Radzyń
Podlaski z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uzdolnionym dzieciom i
młodzieży stypendiów Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski pobierającym naukę na terenie Miasta
Radzyń Podlaski Obowiązku informacyjny otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z
2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:

1)

2)

3)

4)

5)

7)

8)

Administratorem danych osobowych jest Miasto Radzyń Podlaski (adres: ul. Warszawska 32, 21-
300 Radzyń Podlaski, e-mail: sekretariat radzyn-podl.pl, nr tel. 83 351 24 60).

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-
mail: inspektor©cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.

Państwa dane będą przetwarzane w celu obsługi wniosku o przyznanie stypendium dla
uzdolnionych uczniów w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Radzyń Podlaski, gdyż jest to niezbędne do
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w związku
z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze
zm.) oraz Uchwałą Nr XLIII/261/2022 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie
przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających
naukę na terenie Miasta Radzyń Podlaski.

Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym
mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach
szczególnych, w tym przepisach archiwalnych  tj.5 lat.

Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.

Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące
prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO;
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji gdy uznają

Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o
ochronie danych osobowych (RODO);

Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem
prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o
którym mowa w punkcie 3.



9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy
powierzenia przetwarzania danych osobowych m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu
systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom
uprawnionym na podstawie przepisów prawa.”.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

83.

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie
1 września 2025 r.



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w regulaminie przyznawania stypendium Burmistrza ma na celu

poszerzenie katalogu kryteriów, które będą premiować nie tylko wybitne osiągnięcia
naukowe, ale również postawy społeczne, zaangażowanie obywatelskie oraz działalność na
rzecz środowiska lokalnego i szkolnego.

Pierwsza zmiana dotyczy wprowadzenia nowego kryterium naukowego - przyznawania
stypendium uczniom, którzy w danym roku szkolnym uzyskali bardzo dobre wyniki w nauce,
osiągając średnią ocen co najmniej 5,8. Wysokie wyniki w nauce są odzwierciedleniem
systematycznej pracy, ambicji oraz konsekwencji w dążeniu do rozwoju intelektualnego.
Nagrodzenie uczniów spełniających tak wyśrubowane kryteria stanowi nie tylko formę
uhonorowania ich wysiłku, ale również motywację dla innych do osiągania podobnych

rezultatów.

Druga zmiana wprowadza możliwość przyznania stypendium uczniom za szczególną
aktywność społeczną i wolontariacką. Zgodnie z nowym zapisem, dwóch uczniów z każdej
szkoły może otrzymać stypendium za aktywny udział w działaniach społecznych na rzecz
środowiska lokalnego, szkolnego lub rówieśniczego. Warunkiem jest posiadanie co najmniej
trzech udokumentowanych osiągnięć w tej dziedzinie, potwierdzonych przez osobę dorosłą,
oraz uzyskanie średniej ocen co najmniej 4,5. Działalność społeczna i wolontariacka rozwija u
młodzieży empatię, odpowiedzialność oraz umiejętność współpracy — wartości niezwykle
ważne w budowaniu świadomego i zaangażowanego społeczeństwa.

Wprowadzenie powyższych zmian ma na celu uhonorowanie różnorodnych form aktywności
uczniów, promowanie wszechstronnego rozwoju młodzieży oraz wspieranie postaw, które
służą dobru wspólnemu. Uchwała stanowi także wyraz uznania dla uczniów, którzy poprzez
swoją postawę i osiągnięcia przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku szkół i
lokalnej społeczności

Wprowadzenie nowego obowiązku informacyjnego wynika z konieczności dostosowania
wewnętrznych regulacji do aktualnie obowiązujących przepisów prawa, ma na celu
zapewnienie zgodności z tymi przepisami, uniknięcie potencjalnych sankcji prawnych oraz
podniesienie standardów organizacyjnych i transparentności działania.

kub Jakubowski


